JACOBUS Albertus Castrensis, Italus Ordinis Prædicatorum, aliquibus illustrationibus illustravit, atque à mendis non paucis ex vestitissimum codicum collatione repurgavit Opera S. Thomæ Aquinatis, seu Commentaria super Epistolas Pauli, in quibus super Epistolam ad Galatas, cap. 3. leet. 6. fol. 143. habet: Iam sententiam ex Sancto Thoma ubi dicit: Virum de mille unum reperi, scilicet Christum, qui esset sine omni peccato, mulierem autem ex omnibus non inveni, qua à peccato omnino immunitus esset, administrus originali vel veniali exceptio per risima, & omni laude dignissima V. MARIA, & ad marginem addit prædictus Jacobus Albertus hæc verba: Vide hic, esse de mente S. Thoma, nullum habens peccatum B. Christi Matrem, nec etiam erigindile. Exstat hæc

hac in impressione facta Venetijs apud Hieronymum Scotum, ann. 1548. in fol. & extant in Biblioth. D.D. Cardin. Barber. Et etiam in impressione facta Parisijs 1541. etiam in fol. pagina 157. in principio 1. columnæ. Etiam extant in Bibliotheca Minorum Matritensi E. 17. Eadem verba habentur in impressione facta Venetijs, an. 1555. per eundem Jacobum Albertum. Vide nostrum Nodum indolubilem, à fol. 582. Sed in impressa facta Lugduni apud Sebastianum Barthol. Honegrum, anno 1556. in 4. repurgata, correta & disposita, ut ibidem dicitur, per eundem Patrem fratrem Jacobum Castrensem, tom. 1. pag. 999. definet illa verba: Excipitur purissima, &c. Et etiam desunt in alia editione Venetijs facta anno 1593. Extant in eadem Bibliotheca Cardinalis Barber. pluteo 3. B. num. 14.

JACOBUS Almeynus Senonensis Gallus, in 3. Sencient. distin. 3. de Sanctificatione Virginis Mariae. Utrum Virgo MARIA Mater Christi fuerit aliquando maculata peccato originali? Circa quam questionem resolvit, folio 10. à tergo: *Quid Deus Virgo gloriosa cum infusione anime infudit charitatem, & habuit iustitiam originalem, admisus in equivalenti, & superflua fuit ne contraheret originale, &c.*

Item, circa hanc questionem: An Virgo aliquando fuerit in peccato originali, & postea sanctificata; vel ante fuerit per speciale auxilium præservata, ne illud contraheret? inquit: *Fuit duplex modus diuini temporibus antiquis: sed nunc est, & alter prohibitus per Concilium Bafleense, &c.* Lib. impress. Parisijs in folio ablique anno impressionis.

JACOBUS Alvarez de Paz Toletanus, Societatis Jesu, in librō de Inquisitione pacis, sive studio orationis, de Regina Ecclesie MARIA, & primò de cius ingressu in mundum, Caput unum; in quo medit. 3. ex de conceptione Immaculata Virginis. Lugduni 1623. in fol.

Item, in lib. de Vita religiosè instituenda, cap. 5. de speciali invocatione B. Virginis, folio 320. inquit: Postea de ipsius Virginis bonis gaudebis; quod scilicet fuerit in Dei Matrem electa, ab omnibus peccato etiā originali præservata, &c. Lugduni 1613. in 12.

JACOBUS Alora Hispanus, in Hymno ad Divam Genitricem Dei MARIAM Carmine Sapientio & Hendecasyllabo, Adonico quoque composto, sic inquit:

O maris portus Virgo Mater alma?
Calorum via, lax & astrorum
O Dei Christi Genitrixq; Diva
MARIA salve.
Ecce nos agros misero parente
Quos dñs traxit lucem parvem pemptos
Germis nutu facis advenire
Gaudia prima.

Quamvis autem haec Carmina sint vitiata, ponimus tamen sicut invenimus. Extat Hymnus in aurea Expositione Hymnorū Ecclesiasticorum impress. Toleti, anno 1504. in 4. ad fidem. Lues miseri parentis Adami fuit peccatum originale, sicut prima gaudia iustitia originalis: hic autem redierunt in germine Christo & germinante MARIA, sicut recesserunt in Adamo & Eva.

JACOBUS Apostolus Minor, natione Galileus, in Liturgia seu Missa haec haber pro Immaculata Virginis Conceptione: Commemorantes sanctissimam,

gloriosissimam Dominam nostram Matrem Dei, & semper Virginem MARIA, &c.

Item, infra: Commemorationem agamus sanctissimæ, Immaculatæ, gloriosissimæ, benedictæ Dominae nostræ Matris Dei, & semper Virginis MARIE &c. Item, post Consecrationem: Præcipue sanctissimæ, gloriose Dominae nostræ Deiparæ semper Virginis MARIE. Atque infra: Dignum est, ut te vere dicamus Deiparam semper beatam, & omnibus modis irreprobusam, & Matrem Dei nostri, honorabiliorē quam Cherubim, &c. Item, in alia Liturgia Äthiopum, quæ secundum aliquos Doctores ab eodem Sancto Jacobo fuit disposita, multa dicit pro Immaculata Virginis Conceptione. Vide verb. Marcus Evangelista, & Joannem Antonium Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculatæ concepta, disert. 1. adnot. 1. folio 311. & Biblioth. Veterum Patrum, & Martinum Philippum fol. 1203.

Item, in Concione habita coram Apostolis in transitu B. Virginis MARIE sic locutus fuit: Ipsa enim contrivit caput venenosum serpentis; ipsa vicit mundum; victoria ejus talis fuit, quod cunctas heres interemit, &c. Supplantavit & vicit diabolum; vicit Luciferum; principem hujus mundi ejevit foras. Iterum: Continuè ejicietur, qui parentes nostros ex paradiſo voluntatis ejecit. Qui tunc eos supplantavit, à filiis ipsorum supplantabitur; sed præcipue ab hac filia sancta & immaculata, persæpta, & omni veritate, sanctitate & sinceritate plena, in qua sunt reconditi omnes thesauri sapientiae & scientiae Dei. Accidit Lucifero, ut sicut per arborēm Evam supplantavit, & per Evam Adamitam & ipse per arborem, seu per lignum Crucis Christi quod exterius erat, & per lignum Crucis MARIE, quod interius gerebat, fuerit supplantatus; & qui matrem superavit & supplantavit & vicit, à filia ejus superaretur, supplantaretur & vinceretur, &c. Vide Bibliothecam nostram Virg. tom. 1. fol. 514. ex B. Amadeo rapt. 8. & Marrac. in Apostolis Marian.